
DZIEŃ EUROPEJSKI 
17 czerwca nasza szkoła obchodziła Dzień Europejski. Podsumowywaliśmy realizację trzech 
europejskich programów. Był to więc jednocześnie: 
 
 

1. Dzień Comeniusa, obchodzony pod hasłem "Europa pełna cudów" 

 
Świętowaliśmy zakończenie trzyletniego Projektu Rozwoju Szkoły (2006-
2009) realizowanego ze szkołami z Niemiec, Finlandii, Grecji, Rumunii, 
Słowacji i Turcji. W ciągu trzech lat trwania projektu odbyło się osiem wizyt 
roboczych, w których wzięło udział dwudziestu nauczycieli oraz ośmiu 
uczniów naszej szkoły. Dwie wizyty odbyły się u nas (X 2006 i II 2009) – 
odwiedziło nas 27 nauczycieli i 7 uczniów ze szkół partnerskich. 

2. Dzień eTwinning, obchodzony pod hasłem "Europa pełna baśni" 

 
W tym roku po raz pierwszy realizowaliśmy projekty w ramach programu 
eTwinning. Zrealizowano dwa projekty z dwiema szkołami z Włoch: 

1. „One Europe – Many Tales” 

(kl. 1b i 3c) oraz 

2. „ICT for Friendship” 

(kl. 4a, 4b, 4c, 5a, 5c, 6b, 6e – w ramach lekcji j. angielskiego i 
informatyki). 

3. Dzień BSP, obchodzony pod hasłem 'Europa pełna śmieci" 

Szkoła jest w programie BSP od roku 2006. W tym roku szkolnym nasi 
uczniowie wzięli udział w obserwacji oznak wiosny (Studia Fenologiczne), 
w programie Ekologia Ptaków i w konkursach plastycznych „Badania 
fenologiczne w moim otoczeniu” i „Nadeszła wiosna” (kl. 1b, 4a, 4b, 4c, 5c, 
6e, 6b). Pod kierunkiem nauczycieli naszej szkoły uczniowie z Polski, 
Niemiec i Słowacji biorący udział w wymianie młodzieży przeprowadzili 
ekologiczny projekt konkursowy w ramach programu „Triologicznie”. 
Zamieszczono też kilka artykułów w biuletynie BSP Newsletter. 

 

 



Przebieg uroczystości: 
Dzieci przez kilka dni zbierały śmieci, rzeczy, które normalnie się wyrzuca - kartony, puszki, 
pudła, butelki, pudełka, kubeczki, worki itp itd. Uświadomiło to wszystkim, ile śmieci 
produkuje jedna przeciętna rodzina! 17 czerwca, korzystając z przyniesionych materiałów, 
uczniowie wykonywali prace przedstawiające "cuda Europy" - wybrane budowle, miejsca, 
ciekawostki charakteryzujące ulubiony kraj. Liczba modeli wykonanych przez klasę była 
dowolna. Mogła to być jedna wielka praca, ale uczniowie mogli też pracować w małych 
grupach. Wszystkie makiety wystawiono na korytarzach szkoły i w następnego dnia odbyło 
się głosowanie na najciekawsze modele. A modele były przeróżne: wiatraki, starożytne 
amfiteatry, charakterystyczne i dobrze znane wieże i mosty, zamki i pałace, domy i kościoły. 
Nie zabrakło nawet włoskiej pizzy, domu świętego Mikołaja, Konia Trojańskiego ani potwora 
z Loch Ness. W czasie spotkania na sali gimnastycznej natomiast wyświetlany był film 
nakręcony przez uczniów naszej szkoły, uczniów z Niemiec i z Finlandii, a prezentujący ich 
hobby i zainteresowania. Klasa 1b zaprezentowała wspaniały program artystyczny - bajkę 
"Roszpunkę", którą opracowała we współpracy z zaprzyjaźnioną szkołą z Włoch. Imprezę 
zakończyło rozdanie nagród uczestnikom międzyszkolnego internetowego konkursu wiedzy 
o Wielkiej Brytanii "UK is OK", który nasza szkoła prowadziła przez cały drugi semestr. 
Gościliśmy więc u nas uczniów i nauczycieli z dziesięciu katowickich szkół. Mamy nadzieję, 
że podobało im się nasze święto! 
 
Zapraszamy do galerii - zobaczcie sami jak to było! 

 









 


